aslında her ne kadar -belki kendileri bile farkında olmasalar da- onların bu

sahaların her birinde kendine özgü bir sistematik geliştirdiklerini çok güçlü

argümanlarla ortaya koymak son derece mümkün görünmektedir. Örneğin
Hanbeli ve Selefi olduğu kabul edilen Ebu İsmail Abdullah el-Herevl'nin (ö.

481/1089) Zemmu'l-Kelam ve Ebiibi adlı eserinde yaptığı iş; aslında kelama ve

mütekellimine karşı çıkmak değil, Selefi bir mü~ekellim olarak mevcut Selefi

ke13.mı daha da sistemleştirerek tamamen apolojik bir tavırla da olsa kendine

özgü bir kelam inşasını ileri düzeyde tahkim etmekten ibarettir.